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Protokoll

Pokal des Vorsitzenden

Veranstalter: Schützenverein "Astoria 90" e.V. Wittenberg

Ausrichter: Schützenverein "Astoria 90" e.V. Wittenberg

Wettkampfort: Lutherstadt Wittenberg

Wettkampftermin: 04.02. und 05.02.2023

Disziplinen: Wettkampfklassen:Luftgewehr 20 Schuss Herren I
Luftgewehr Damen I
Luftgewehr Auflage Herren II
Luftpistole 20 Schuß Damen II
Luftpistole Herren III
Luftpistole Auflage Damen III

Herren IV
Damen IV
Senioren I männlich
Senioren I weiblich
Senioren II männlich
Senioren II weiblich
Senioren III männlich
Senioren III weiblich
Senioren IV männlich
Senioren IV weiblich
Senioren V männlich
Senioren V weiblich
Schülerklasse
Jugend männlich
Jugend weiblich
Junioren I männlich
Junioren I weiblich
Junioren II männlich
Junioren II weiblich

E. Okon
Wettkampfleiter

D. Lübbers
Org.-Leiter

R. Dotschko
Leiter Auswertung
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Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung

Bürgerschützenverein 1890 Annaburg e.V. BSV Annaburg

Giebichensteiner Schützengilde 1848 Halle/Saale e.V. GSGi Halle

Polizeisportverein 90 Dessau-Anhalt e.V. PSV 90 Dessau

Privilegierte Schützengilde Gräfenhainichen von 1453 e.V. PSGi Gräfenhainichen

SV Knauthainer Löwen e.V. SV Knauthainer Löwen

Schützenclub Wernsdorf e.V. SC Wernsdorf

Schützengesellschaft Ruhland 1345 e.V. SG Ruhland

Schützengilde Elster e.V. SGi Elster

Schützengilde Finsterwalde e.V. 1569 SGi Finsterwalde

Schützengilde Frankfurt/Oder 1406 e.V. SGi Frankfurt/O.

Schützengilde Jessen e. V. SGi Jessen

Schützengilde Kemberg 1735 e.V. SGi Kemberg

Schützengilde im Polizeisportverein Leipzig e.V. PSV Leipzig

Schützengilde zu Potsdam 1465 e.V. SGi Potsdam

Schützenverein "Astoria 90" e.V. Wittenberg SV Astoria Wittenberg

Schützenverein "Diana" Bitterfeld e.V. SV Diana Bitterfeld

Schützenverein Bad Dürrenberg 1872 e.V. SV Bad Dürrenberg

Schützenverein Eichenbarleben 1994 e.V. SV Eichenbarleben

Schützenverein Glienicke/Nordbahn e.V. SV Glienicke/Nordbahn

Schützenverein Heide Letzlingen e.V. SV Heide Letzlingen

Schützenverein Langeneichstädt e.V. SV Langeneichstädt

Wittenberger Schützengilde 1582 e.V. Wittenberger SGi

Einzelwertung

1.10.20   Luftgewehr 20 Schuss, Schülerklasse

Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Kruse, Maya BSV Annaburg 75,4 85,7 161,1 10 Punkte

1.10.11   Luftgewehr, Damen I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Lehmann, Mary-Ann PSV Leipzig 99,8 99,9 102,0 98,8 400,5 10 Punkte

1.10.13   Luftgewehr, Damen II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Müller-Schubert, Antje SV Astoria Wittenberg 90,8 97,6 96,4 94,4 379,2 10 Punkte
2. Peter, Sandra PSV Leipzig 94,1 92,0 87,6 93,2 366,9 8 Punkte

1.10.14   Luftgewehr, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Wiesner, Dirk SV Bad Dürrenberg 98,2 96,0 98,8 91,3 384,3 10 Punkte

1.10.15   Luftgewehr, Damen III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Dietrich, Diana PSV Leipzig 95,5 102,3 99,4 98,4 395,6 10 Punkte
2. Pareigis, Katrin SV Astoria Wittenberg 100,4 94,2 98,9 100,5 394,0 8 Punkte

Hein und Moni
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1.10.16   Luftgewehr, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Spelz, Harald SV Astoria Wittenberg 91,3 91,3 92,4 92,9 367,9 10 Punkte

1.10.17   Luftgewehr, Damen IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Bliss, Marina SV Eichenbarleben 99,2 100,6 98,4 98,4 396,6 10 Punkte

1.10.30   Luftgewehr, Jugend männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Duschin, Vasil PSV 90 Dessau 94,0 99,6 94,9 101,0 389,5 10 Punkte
2. Bettermann, Carl SV Astoria Wittenberg 88,8 95,8 83,4 91,4 359,4 8 Punkte

1.10.31   Luftgewehr, Jugend weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Weilbeer, Anna-Lena SV Eichenbarleben 99,4 96,7 98,5 94,9 389,5 10 Punkte
2. Stolze, Lucy Sophia SGi Kemberg 92,3 95,3 96,2 95,3 379,1 8 Punkte

1.10.42   Luftgewehr, Junioren II männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Mühlig, Oliver SV Knauthainer Löwen 91,9 89,6 85,2 80,4 347,1 10 Punkte

1.11.12   Luftgewehr Auflage, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Tischler, Steffen SV Astoria Wittenberg 97,1 99,6 99,5 296,2 10 Punkte

1.11.13   Luftgewehr Auflage, Damen II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Müller-Schubert, Antje SV Astoria Wittenberg 105,8 105,1 105,6 316,5 10 Punkte
2. Homolka, Diana SGi Jessen 103,1 104,7 106,2 314,0 8 Punkte
3. Peter, Sandra PSV Leipzig 100,0 101,9 100,7 302,6 6 Punkte

1.11.70   Luftgewehr Auflage, Senioren I männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Erdmann, Sascha SV Heide Letzlingen 105,0 104,9 105,0 314,9 10 Punkte
2. Homolka, Dirk SGi Jessen 103,2 105,7 105,8 314,7 8 Punkte
3. Pareigis, Frank SV Astoria Wittenberg 104,2 104,6 104,7 313,5 6 Punkte
4. Dietrich, Andreas PSV Leipzig 104,0 103,8 104,0 311,8 5 Punkte
5. Miething, Matthias SV Astoria Wittenberg 103,2 103,6 104,9 311,7 4 Punkte
6. Klatte, Uwe SGi Elster 103,6 104,6 101,7 309,9 3 Punkte
7. Wiesner, Dirk SV Bad Dürrenberg 102,3 103,4 104,1 309,8 2 Punkte
8. Tope, Friedrich SV Heide Letzlingen 103,4 102,4 102,9 308,7 1 Punkt
9. Ortmann, André SV Glienicke/Nordbahn 100,3 103,0 100,6 303,9

10. Flügel, Karsten SV Glienicke/Nordbahn 100,2 101,8 100,5 302,5
11. Stummer, Uwe SV Diana Bitterfeld 95,2 100,8 100,5 296,5
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1.11.71   Luftgewehr Auflage, Senioren I weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Grützner, Gitte SV Heide Letzlingen 106,0 104,6 104,6 315,2 10 Punkte
2. Dietrich, Diana PSV Leipzig 105,0 104,9 105,2 315,1 8 Punkte
3. Pareigis, Katrin SV Astoria Wittenberg 104,4 105,8 104,0 314,2 6 Punkte
4. Heuer, Brita SC Wernsdorf 103,9 105,2 104,4 313,5 5 Punkte
5. Klatte, Simone SGi Elster 103,9 103,4 104,3 311,6 4 Punkte
6. Gaster, Simone SGi Jessen 97,0 97,3 99,3 293,6 3 Punkte

1.11.72   Luftgewehr Auflage, Senioren II männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Schlüter, Ronald SV Astoria Wittenberg 106,1 106,4 105,5 318,0 10 Punkte
2. Lübbers, Dieter SV Astoria Wittenberg 105,6 104,9 105,5 316,0 8 Punkte
3. Sadowski, Rainer SC Wernsdorf 99,3 98,5 101,1 298,9 6 Punkte
4. Gaster, Roland SGi Jessen 100,3 96,2 99,1 295,6 5 Punkte

1.11.73   Luftgewehr Auflage, Senioren II weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Lierse, Ute SC Wernsdorf 99,9 99,5 101,0 300,4 10 Punkte

1.11.74   Luftgewehr Auflage, Senioren III männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Lask, Alfred PSV Leipzig 106,2 103,2 104,4 313,8 10 Punkte
2. Thiele, Reginald SGi Frankfurt/O. 103,4 103,2 103,1 309,7 8 Punkte
3. Scheer, Hans-Joachim SV Langeneichstädt 102,8 103,2 103,5 309,5 6 Punkte
4. Czerwinski, Hans-Joachim SV Astoria Wittenberg 92,3 92,8 90,3 275,4 5 Punkte

1.11.75   Luftgewehr Auflage, Senioren III weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Bensdorf-Haßdenteufel, Dagmar Glienicke/Nordbahn 103,8 103,4 100,4 307,6 10 Punkte
2. Thiele, Siglinde SGi Frankfurt/O. 100,0 101,9 98,5 300,4 8 Punkte

1.11.76   Luftgewehr Auflage, Senioren IV männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Klein, Gerrit PSV Leipzig 103,9 103,5 104,0 311,4 10 Punkte
2. Glaser, Hans-Joachim SG Ruhland 97,9 102,4 103,2 303,5 8 Punkte

1.11.77   Luftgewehr Auflage, Senioren IV weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Jentsch, Ursula SG Ruhland 103,5 104,7 105,1 313,3 10 Punkte

1.11.78   Luftgewehr Auflage, Senioren V männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Loos, Eberhard SV Glienicke/Nordbahn 101,5 105,7 105,3 312,5 10 Punkte
2. Schröter, Siegfried PSV Leipzig 104,0 101,7 103,5 309,2 8 Punkte
3. Rost, Michael PSV Leipzig 101,9 105,8 99,2 306,9 6 Punkte
4. Schiwek, Hans-Wilhelm SV Langeneichstädt 101,9 102,5 98,4 302,8 5 Punkte
5. Müller, Werner PSGi Gräfenhainichen 98,3 98,3 95,8 292,4 4 Punkte
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2.10.20   Luftpistole 20 Schuß, Schülerklasse

Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Weilbeer, Laura SV Eichenbarleben 64 73 137 10 Punkte

2.10.10   Luftpistole, Herren I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Mühlig, Christoph SV Knauthainer Löwen 84 88 90 87 349 10 Punkte
2. Lehmann, Christian PSV Leipzig 84 89 89 87 349 8 Punkte

2.10.11   Luftpistole, Damen I

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Löchel, Stephanie PSV Leipzig 85 87 82 85 339 10 Punkte

2.10.12   Luftpistole, Herren II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Lindner, Sebastian SGi Potsdam 87 87 87 85 346 10 Punkte
2. Dotschko, René SV Astoria Wittenberg 79 85 91 89 344 8 Punkte

2.10.14   Luftpistole, Herren III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Mühlig, Falko SV Knauthainer Löwen 85 88 91 92 356 10 Punkte
2. Mehre, Jens PSGi Gräfenhainichen 85 86 81 90 342 8 Punkte

2.10.15   Luftpistole, Damen III

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Radtke, Sabine SGi Potsdam 87 81 80 83 331 10 Punkte
2. Mühlig, Cordula SV Knauthainer Löwen 81 81 80 85 327 8 Punkte
3. Heiduk, Frauke SV Eichenbarleben 69 55 59 65 248 6 Punkte

2.10.16   Luftpistole, Herren IV

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Lask, Alfred PSV Leipzig 86 84 84 84 338 10 Punkte
2. Spelz, Harald SV Astoria Wittenberg 86 80 79 86 331 8 Punkte
3. Kloth, Erhard SGi Potsdam 80 79 83 83 325 6 Punkte
4. Bliss, Harry SV Eichenbarleben 81 75 76 84 316 5 Punkte

2.10.30   Luftpistole, Jugend männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Böttcher, Kalle Wittenberger SGi 89 82 82 82 335 10 Punkte

2.10.31   Luftpistole, Jugend weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Walter, Amy SV Eichenbarleben 77 87 80 81 325 10 Punkte
2. Kruse, Lina Wittenberger SGi 81 79 85 75 320 8 Punkte

Hein und Moni

Hein und Moni

Hein und Moni
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2.10.43   Luftpistole, Junioren II weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. Bemerkung
1. Krumm, Josephine Wittenberger SGi 86 86 89 88 349 10 Punkte

2.11.13   Luftpistole Auflage, Damen II

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Homolka, Diana SGi Jessen 96,5 96,2 94,5 287,2 10 Punkte

2.11.70   Luftpistole Auflage, Senioren I männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Mühlig, Falko SV Knauthainer Löwen 99,6 99,6 101,5 300,7 10 Punkte
2. Dietrich, Andreas PSV Leipzig 98,8 100,7 100,4 299,9 8 Punkte
3. Miething, Matthias SV Astoria Wittenberg 101,2 99,4 98,8 299,4 6 Punkte
4. Homolka, Dirk SGi Jessen 97,2 100,3 100,1 297,6 5 Punkte
5. Mehre, Jens PSGi Gräfenhainichen 100,4 99,2 98,0 297,6 4 Punkte
6. Eckloff, Thilo SV Astoria Wittenberg 99,0 96,2 100,0 295,2 3 Punkte
7. Carius, Jürgen SGi Jessen 92,5 90,7 92,3 275,5 2 Punkte
8. Klatte, Uwe SGi Elster 93,6 88,9 88,4 270,9 1 Punkt
9. Tope, Friedrich SV Heide Letzlingen 80,1 85,8 87,7 253,6

2.11.71   Luftpistole Auflage, Senioren I weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Mühlig, Cordula SV Knauthainer Löwen 101,4 98,6 99,5 299,5 10 Punkte
2. Radtke, Sabine SGi Potsdam 100,3 99,9 97,4 297,6 8 Punkte
3. Klatte, Simone SGi Elster 102,1 96,4 97,0 295,5 6 Punkte
4. Grützner, Gitte SV Heide Letzlingen 93,1 98,7 101,4 293,2 5 Punkte
5. Dietrich, Diana PSV Leipzig 93,0 97,9 96,4 287,3 4 Punkte
6. Heuer, Brita SC Wernsdorf 95,0 93,0 94,6 282,6 3 Punkte

2.11.72   Luftpistole Auflage, Senioren II männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Schlüter, Ronald SV Astoria Wittenberg 103,1 101,7 100,0 304,8 10 Punkte
2. Sadowski, Rainer SC Wernsdorf 98,3 103,0 98,8 300,1 8 Punkte
3. Mundt, Dietmar SGi Finsterwalde 98,0 95,9 97,5 291,4 6 Punkte
4. Neef, Uwe GSGi Halle 93,5 97,4 100,3 291,2 5 Punkte

2.11.73   Luftpistole Auflage, Senioren II weiblich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Warnau, Roswitha Wittenberger SGi 95,4 96,3 100,6 292,3 10 Punkte
2. Lierse, Ute SC Wernsdorf 87,4 93,5 91,4 272,3 8 Punkte

2.11.74   Luftpistole Auflage, Senioren III männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Lask, Alfred PSV Leipzig 99,1 101,5 101,6 302,2 10 Punkte

Hein und Moni
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2.11.76   Luftpistole Auflage, Senioren IV männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Riekewald, Rolf GSGi Halle 102,8 100,8 100,9 304,5 10 Punkte
2. Kloth, Erhard SGi Potsdam 98,9 96,7 96,9 292,5 8 Punkte
3. Mientus, Heinz SV Astoria Wittenberg 95,5 95,9 97,1 288,5 6 Punkte
4. Reitzig, Hans-Peter Wittenberger SGi 97,2 87,6 97,6 282,4 5 Punkte

2.11.78   Luftpistole Auflage, Senioren V männlich

Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. Bemerkung
1. Matheis, Wolfgang GSGi Halle 103,3 98,6 101,0 302,9 10 Punkte
2. Müller, Werner PSGi Gräfenhainichen 88,7 91,4 90,4 270,5 8 Punkte

Mannschaftswertung

1.10.10   Luftgewehr, Herren I

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. SV Astoria Wittenberg Pareigis, K. (394,0); Müller-Schubert, A. (379,2); Spelz, H. (367,9) 1141,1

1.10.11   Luftgewehr, Damen I

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. PSV Leipzig Lehmann, M. (400,5); Dietrich, D. (395,6); Peter, S. (366,9) 1163,0

1.11.12   Luftgewehr Auflage, Herren II

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. SV Astoria Wittenberg Müller-Schubert, A. (316,5); Pareigis, F. (313,5); Miething, M. (311,7) 941,7

1.11.70   Luftgewehr Auflage, Senioren I männlich

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. SV Astoria Wittenberg Schlüter, R. (318,0); Lübbers, D. (316,0); Pareigis, K. (314,2) 948,2
2. PSV Leipzig Dietrich, D. (315,1); Lask, A. (313,8); Dietrich, A. (311,8) 940,7
3. SV Heide Letzlingen Grützner, G. (315,2); Erdmann, S. (314,9); Tope, F. (308,7) 938,8
4. SGi Jessen Homolka, D. (314,7); Homolka, D. (314,0); Gaster, R. (295,6) 924,3
5. SV Glienicke/Nordbahn Loos, E. (312,5); Bensdorf-Haßdenteufe, D. (307,6); Ortmann, A.           924,0
6. SC Wernsdorf Heuer, B. (313,5); Lierse, U. (300,4); Sadowski, R. (298,9) 912,8

2.10.10   Luftpistole, Herren I

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. PSV Leipzig Lehmann, C. (349); Löchel, S. (339); Lask, A. (338) 1026

2.10.12   Luftpistole, Herren II

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. SGi Potsdam Lindner, S. (346); Radtke, S. (331); Kloth, E. (325) 1002

2.10.42   Luftpistole, Junioren II männlich

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
1. Wittenberger SGi Krumm, J. (349); Böttcher, K. (335); Kruse, L. (320) 1004

Hein und Moni

Hein und Moni
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2.11.70   Luftpistole Auflage, Senioren I männlich

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
 1. PSV Leipzig Lask, A. (302,2); Dietrich, A. (299,9); Dietrich, D. (287,3) 889,4
 2. SGi Jessen Homolka, D. (297,6); Homolka, D. (287,2); Carius, J. (275,5) 860,3
 3. SC Wernsdorf Sadowski, R. (300,1); Heuer, B. (282,6); Lierse, U. (272,3) 855,0

2.11.72   Luftpistole Auflage, Senioren II männlich

Pl. Mannschaft Schützen ges. Bemerkung
 1. GSGi Halle Riekewald, R. (304,5); Matheis, W. (302,9); Neef, U. (291,2) 898,6
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Punktwertung

Luftgewehr 20 Schuss
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hPl. Verein Gesamt

10 810 8 1010 10618 5 8 8 9 10 61. SV Astoria Wittenberg 136

10 8 10 6 5 8 10 10 14 810 10 8 4 102. PSV Leipzig 131

10 10 108 10103. SV Knauthainer Löwen 58

10 10 10 6 5 104. SV Eichenbarleben 51

108 10 10 55. Wittenberger SGi 43

10 106 8 86. SGi Potsdam 42

8 8 3 5 10 77. SGi Jessen 41

5 610 3 8 88. SC Wernsdorf 40

1110 59. SV Heide Letzlingen 26

5 10 1010. GSGi Halle 25

4 8 4 811. PSGi Gräfenhainichen 24

10 1012. SV Glienicke/Nordbahn 20

81013. SG Ruhland 18

8 814. SGi Frankfurt/O. 16

3 4 1 615. SGi Elster 14

10 216. SV Bad Dürrenberg 12

6 517. SV Langeneichstädt 11

1018. PSV 90 Dessau 10

1018. BSV Annaburg 10

820. SGi Kemberg 8

621. SGi Finsterwalde 6
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Luftpistole Auflage
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eVerein Ges.
1 1 1 1 4 1 1 2 1 2 1 8 1 1 2 2 1 1 4SV Astoria Wittenberg 18

1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 7 1 1 1 3 1 1 1 3PSV Leipzig 16

1 1 1 1 4 1 2 3SGi Jessen 7

1 1 2 1 1 1 1 1 3SV Eichenbarleben 6

1 1 1 1 1 3 1 1 2SV Knauthainer Löwen 6

1 1 1 3 1 1 1 3SC Wernsdorf 6

1 1 1 3 1 1 2Wittenberger SGi 5

1 1 1 3 1 1 2SGi Potsdam 5

2 1 3 1 1 2SV Heide Letzlingen 5

1 1 1 1 1 1 2PSGi Gräfenhainichen 4

2 1 1 4SV Glienicke/Nordbahn 4

1 1 2 1 1 2SGi Elster 4

1 1 1 3GSGi Halle 3

1 1 1 1SV Bad Dürrenberg 2

1 1 2SV Langeneichstädt 2

1 1 2SGi Frankfurt/O. 2

1 1 2SG Ruhland 2

1 1SV Diana Bitterfeld 1

1 1SGi Kemberg 1

1 1PSV 90 Dessau 1

1 1BSV Annaburg 1

1 1SGi Finsterwalde 1

1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 13 1 3 116 4 1 4 2 2 1 5 40 1 1 2 1 2 2 3 4 1 2 118 1 9 6 4 2 1 4 2 29Ges. 102

Teilnehmende Vereine: 22



Schützenverein
"Astoria 90" e.V. Wittenberg

Pokal des Vorsitzenden
 05. Februar 2023

Protokoll    Wertung - beste Einzelleistung Luftgewehr (Sieger der WKL)
Pl. Name Vorname WKL Verein Erg. L DM Prozent
1 Bliss Marina Damen IV SV Eichenbarleben 396,6 366,1 108,33
2 Dietrich Diana Damen III PSV Leipzig 395,6 383,6 103,13
3 Weilbeer Anna-Sophie Jgd w SV Eichenbarleben 389,5 391,4 99,51
4 Duschin Vasil Jgd m PSV 90 Dessau 389,5 391,9 99,39
5 Wiesner Dirk Herren III SV Bad Dürrenberg 384,3 388,1 99,02
6 Lehmann Mary-Ann Damen I PSV Leipzig 400,5 406,9 98,43
7 Spelz Harald Herren IV SV Astoria Wittenberg 367,9 384,1 95,78
8 Schubert-Müller Antje Damen II SV Astoria Wittenberg 379,2 400,0 94,80
9 Mühlig Oliver Jun II m SV Knauthainer Löwen 347,1 387,4 89,60
10 Kruse Maya Schü BSV Annaburg 161,1 185,2 86,99

Protokoll    Wertung - beste Einzelleistung Luftpistole (Sieger der WKL)
Pl. Name Vorname WKL Verein Erg. L DM Prozent
1 Krumm Josephine Jun II w Wittenberger SGi 349 328 106,40
2 Weilbeer Laura Schü SV Eichenbarleben 137 133 103,01
3 Böttcher Kalle Jgd m Wittenberger SGi 335 332 100,90
4 Walter Amy Jgd w SV Eichenbarleben 325 326 99,69
5 Mühlig Falko Herren III SV Knauthainer Löwen 356 368 96,74
6 Radtke Sabine Damen III SGi Potsdam 331 349 94,84
7 Löchel Stephanie Damen I PSV Leipzig 339 361 93,91
8 Lask Arlfred Herren IV PSV Leipzig 338 361 93,63
9 Mühlig Christoph Herren I SV Knauthainer Löwen 349 373 93,57
10 Lindner Sebastian Herren II SGi Potsdam 346 371 93,26

Protokoll    Wertung - beste Einzelleistung Luftgewehr-Auflage  (Sieger der WKL)
Pl. Name Vorname WKL Verein Erg. L DM Prozent
1 Schlüter Ronald Sen II m SV Astoria Wittenberg 318,0 310,7 102,35
2 Schubert-Müller Antje Damen II SV Astoria Wittenberg 316,5 309,6 102,23
3 Jentsch Ursula Sen IV w SG Ruhland 313,3 306,7 102,15
4 Grützner Gitte Sen I w SV Heide Letzlingen 315,2 309,6 101,81
5 Erdmann Sascha Sen I m SV Heide Letzlingen 314,9 311,7 101,03
6 Lask Alfred Sen III m PSV Leipzig 313,8 311,6 100,71
7 Loos Eberhard Sen V m SV Glienicke/Nordbahn 312,5 310,4 100,68
8 Klein Gerrit Sen IV m PSV Leipzig 311,4 310,6 100,26
9 Sen III w SV Glienicke/Nordbahn 307,6 308,4 99,74
10 Lierse Ute Sen II w SC Wernsdorf 300,4 307,5 97,69
11 Tischler Steffen Herren II SV Astoria Wittenberg 296,2 311,7 95,03

Bensdorf-Haßdenteufel, D.



Schützenverein
"Astoria 90" e.V. Wittenberg

Pokal des Vorsitzenden
 05. Februar 2023

Protokoll    Wertung - beste Einzelleistung Luftpistole-Auflage  (Sieger der WKL)
Pl. Name Vorname WKL Verein Erg. L DM Prozent
1 Matheis Wolfgang Sen V m GSGi Halle 302,9 290,1 104,41
2 Riekewald Rolf Sen IV m GSGi Halle 304,5 293,8 103,64
2 Schlüter Ronald Sen II m SV Astoria Wittenberg 304,8 294,1 103,64
4 Mühlig Cordula Sen I w SV Knauthainer Löwen 299,5 291,2 102,85
5 Lask Alfred Sen III m PSV Leipzig 302,2 294,1 102,75
6 Mühlig Falko Sen I m SV Knauthainer Löwen 300,7 294,9 101,97
7 Warnau Roswitha Sen II w Wittenberger SGi 292,3 290,2 100,72
8 Homolka Diana Damen II SGi Jessen 287,2 291,2 98,63

Protokoll    Vereinswertung - Pokal
Einzel- Mannschafts-
punkte punkte

1 PSV Leipzig 131 38 169
2 SV Astoria Wittenberg 136 30 166
3 SV Knauthainer Löwen 58 0 58
4 SGi Jessen 41 13 54
5 Wittenberger SGi 43 10 53
6 SGi Potsdam 42 10 52
7 SV Eichenbarleben 51 0 51
8 SC Wernsdorf 40 9 49
9 GSGi Halle 25 10 35
10 SV Heide Letzlingen 26 6 32
11 Priv. SGi Gräfenhainichen 24 0 24
11 SV Glienicke/Nordbahn 20 4 24
13 SG Ruhland 18 0 18
14 SGi Frankfurt/O. 16 0 16
15 SGi Elster 14 0 14
16 SV Bad Dürrenberg 12 0 12
17 SV Langeneichstädt 11 0 11
18 BSV Annaburg 10 0 10
18 PSV 90 Dessau 10 0 10
20 SGi Kemberg 8 0 8
21 SGi Finsterwalde 6 0 6
22 SV Diana Bitterfeld 0 0 0

GesamtPl. Verein



Schützenverein
"Astoria 90" e.V. Wittenberg

Pokal des Vorsitzenden
 05. Februar 2023

Eckhardt Okon

der Ausschreibung zum Wettkampf durchgeführt. Es gab keine Proteste.
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des Deutschen Schützenbundes e.V. sowie

Wettkampfleiter
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